PAGE

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                    №________

ОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                    №________

	Об утверждении Положения о методике распределения иных дотаций  из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области и Правилах их предоставления

В соответствии со статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  подпунктом 1 пункта 7 статьи 14 Закона Калужской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о методике распределения иных дотаций  из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области и Правилах их предоставления согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Губернатор Калужской области

          А.Д. Артамонов

СОГЛАСОВАНО:

	Министр финансов области
	В.И. Авдеева

Пузикова А.Н.

57-80-93

Приложение к постановлению
Правительства Калужской области
от _____________№ _____

Положение о методике распределения иных дотаций  из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области и Правилах их предоставления
1. Настоящее Положение устанавливает методику распределения иных дотаций  из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области и Правила их предоставления (далее - иные дотации).

2.  Иные дотации предоставляются бюджетам муниципальных образований Калужской области в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренного законом Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на указанные в пункте 1 настоящего Положения цели по министерству финансов Калужской области (далее-министерство).

3. Получателями иных дотаций могут выступать муниципальные образования Калужской области, в отношении которых принято постановление Правительства Калужской области о стимулировании руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области (далее – постановление Правительства Калужской области), при условии соблюдения требований, предусмотренных статьями 92.1, 107, 111, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее-получатели).
4. Для получения иной дотации получатели не позднее 27 числа каждого месяца текущего финансового года предоставляют в министерство информацию по форме, разработанной министерством (далее - информация).

5. Министерство рассматривает информацию в течении 3-х рабочих дней со дня ее предоставления в министерство, и в случае соответствия получателей пункту 3 настоящего Положения, соблюдения получателями пункта 4 настоящего Положения принимает решение о предоставлении иной дотации.

6. В случае несоответствия получателя пункту 3 настоящего Положения, несоблюдения получателем пункта 4 настоящего Положения министерство принимает решение об отказе в предоставлении иных дотаций, о чем в течение 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляет получателю мотивированный письменный отказ.

7. Решение министерства об отказе в предоставлении иной дотации может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8. Методика распределения иных дотаций.

8.1. Расчет иных дотаций между получателями осуществляется министерством по следующей методике:
Vip(го) = (Svi + (Svi x N)) x Kмес.,

где Vip(го) – размер иной дотации, предоставляемой получателю в текущем финансовом году;

Svi – размер ежемесячной выплаты стимулирующего характера, установленный руководителю исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Калужской области в соответствии с постановлением Правительства Калужской области (далее– ежемесячная выплата), скорректированный с учетом фактически отработанного времени;

N – размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, установленный в соответствии с действующим законодательством;

Kмес. – количество месяцев, на которые устанавливается ежемесячная выплата.

9. Распределение иных дотаций между муниципальными образованиями утверждается постановлением Правительства Калужской области.

10. Перечисление иной дотации осуществляется министерством на счет получателя, указанный в информации, ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за месяцем предоставления информации в министерство, на основании постановления Правительства Калужской области об утверждении распределения иной дотации.

11. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток иной дотации подлежит возврату в областной бюджет в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

Пояснительная записка
к проекту постановления «Об утверждении Положения о методике распределения иных дотаций  из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области и Правилах их предоставления»

Проект постановления Правительства Калужской области «Об утверждении Положения о методике распределения иных дотаций  из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области и Правилах их предоставления» разработан в соответствии с Законом Калужской области от 05.12.2019 № 535-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Проект постановления не содержит положений, регулирующих отношения, в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 10.01.2017 № 5 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Калужской области», соответственно подготовка заключения в отношении проекта постановления не требуется.

Принятие указанного проекта постановления Правительства Калужской области дополнительных расходов из областного бюджета не потребует.

Министр финансов

                                                            В.И. Авдеева

1
PAGE